
3592 Lunes 26 abril 2004 BOE núm. 101

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Suministro de emul-

sión asfáltica, tipo ECR-1, con destino a las obras
de conservación de la red provincial de carreteras,
zona oriental y zona occidental, durante el año 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.P. n.o 70, de
26 de marzo de 2003; B.O.C. y L. n.o 73, de 16
de abril de 2003; B.O.E. n.o 79, de 2 de abril de
2003, y D.O.C.E. n.o 64, de 1 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Seiscientos mil
euros (600.000,00 euros), I.V.A. incluido.

Lote 1: Zona oriental, trescientos mil euros
(300.000,00 euros), I.V.A incluido.

Lote 2: Zona occidental, trescientos mil euros
(300.000,00 euros), I.V.A. incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de Junio de 2003.
b) Contratista: Lote 1: Zona oriental, Cor-

san-Corviam, S.A.
Lote 2: Zona occidental, Repsol IPF Lubricantes

y Especialidades, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: Zona orien-

tal, 146,74 euros/Tm., I.V.A. incluido, hasta un tope
máximo de 300.000,00 euros.

Lote 2: Zona occidental, 150,80 euros/Tm., I.V.A.
incluido, hasta un tope máximo de 300.000,00
euros.

León, 2 de abril de 2004.—El Presidente, Fdo.:
Francisco Javier García-Prieto Gómez.—14.769.

Resolución de la Excelentísima Diputación
Provincial de León por la que se anuncia
el resultado de la licitación promovida para
la contratación del suministro de dosis semi-
nales congeladas de ganado bovino de alto
valor genético.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísima Diputación Pro-
vincial de León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Suministro de dósis

seminales congeladas de ganado bovino de alto valor
genético.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.P. n.o 38, de
15 de febrero de 2003; B.O.C. y L. n.o 37, de 24
de febrero de 2003; B.O.E. n.o 46, de 22 de febrero
de 2003, y D.O.C.E. n.o 35, de 19 de febrero
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Trescientos seis
mil quinientos dieciséis euros y diecisiete céntimos
(306.516,17 euros), correspondiendo:

Sección Frisona: 296.199,98 euros.
Sección Brown Swiss: 6.710,13 euros.
Sección Pardo Alpina de Tronco Original Euro-

peo: 3.606,07 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2003.
b) Contratista:

Euro Fomento Pecuario, S.A.
Semex España, S.L.
Import-Export Bas, S.L.
Semenzoo España, S.L.
Sementales Selectos, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importes unitarios

ofertados, hasta un máximo de 306.516,17 euros,
I.V.A incluido.

León, 2 de abril de 2004.—El Presidente. Fdo.:
Francisco Javier García-Prieto Gómez.—14.777.

Resolución de la Excelentísima Diputación
Provincial de León por la que se anuncia
el resultado de la licitación promovida por
la contratación del suministro de áridos y
alquiler de maquinaria para la conservación
de carreteras de la red provincial, para el
año 2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísima Diputación Pro-
vincial de León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Suministro de áridos

y alquiler de maquinaria para la conservación de
carreteras de la red provincial, para el año 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.P. nº 97, de
29 de abril de 2003; B.O.C. y L. nº 98, de 26
de mayo de 2003; B.O.E. nº 119, de 19 de mayo
de 2003, y D.O.C.E. nº 88, de 7 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Un millón dos-
cientos dos mil veintiún euros y veinte céntimos
(1.202.021,20 euros), desglosándose en la forma
siguiente:

Zona de León: 330.555,60 euros.
Zona de Ponferrada: 330.555,60 euros.
Zona de Astorga: 270.455,00 euros.
Zona de Boñar y Sahagún: 270,455,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de Julio de 2003.
b) Contratista:

Magil, S.L: Zona de Boñar y Sahagún.
Construcciones Orencio Rodríguez, S.A: Zona de

Ponferrada y zona de Astorga.
Canteras de Cuarcita de Ciñera, S.A: Zona de

León.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Magil, S.L: Zona de Boñar y Sahagún, 270.455,00 A.
Construcciones Orencio Rodríguez, S.A: Zona de

Ponferrada, 330.555,60 A, y zona de Astorga,
270.455,00 A.

Canteras de Cuarcita de Ciñera, S.A: Zona de
León, 330.555,60 A.

León, 2 de abril de 2004.—El Presidente, Fdo.:
Francisco Javier García—Prieto Gómez.—14.767.

Resolución de la Diputación Provincial de Sevi-
lla por la que se convoca el Concurso Público
de «Adquisición de vehículos con destino al
Servicio Especial de Prevención y Extinción
de Incendios de la Diputación Provincial de
Sevilla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación. Área de Hacienda y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 39/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisicón de vehí-
culos con destino al Servicio Especial de Prevención
y Extinción de Incendios de la Diputación Provincial
de Sevilla.

b) Número de unidades a entregar: Dos vehículos.
c) División por lotes y número: No se considera.
d) Lugar de entrega: En las instalaciones del

S.E.P.E.I.
e) Plazo de entrega: El señalado en el Pliego

de Prescripciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 320.000,00 A.

5. Garantía provisional: 6.400,00 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación Provincial de Sevilla.
b) Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 32.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 954550763.
e) Telefax: 954550861.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 días antes de finalización del plazo
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los señalados en el Pliego de Pres-
cripciones Técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de junio de
2004, a las 13,00 horas.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el Pliego Económico Administrativo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación Provincial de Sevilla.
2. Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 32.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten, con arre-
go a lo señalado en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación Provincial de Sevilla.
b) Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 32.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: De la documentación administrativa

(Sobre A) el día 9-6-04, en acto reservado. De las
ofertas (Sobre B) en el mismo día, de no requerirse
subsanación de documentación a los licitadores, en
cuyo caso se trasladaría, a las 13,00 horas del
día 16-6-04, en acto público.

e) Hora: De la documentación administrativa
(Sobre A) a las 12,00 horas, en acto reservado.
De las Ofertas (Sobre B), a las 13,00 horas en acto
público.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del adju-
dicatario hasta un importe máximo de 1.300,00 A.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
15 de abril de 2004.


